
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 15RS/65RG   del 28-01-2022 

 

OGGETTO 

Misure urgenti di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche 

di cui al D.L. 25 Maggio 2021 n. 73. Approvazione elenchi soggetti ammessi e beneficiari e soggetti esclusi. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE VII SETTORE 

 

Richiamati: 

 la propria Deliberazione di Giunta n. 138 del 01.12.2021 con la quale si è provveduto a delineare i 
criteri per definire la platea dei beneficiari delle misure urgenti di solidarietà alimentare e di 
sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche di cui 
al D.L. n.73 del 25/05/2021 ed a stabilire che il Fondo assegnato a questo Comune pari ad € 
140.643,77 venisse utilizzato nel seguente modo: 
a) € 50.000,00 per misure di solidarietà alimentare alle famiglie indigenti; 
b) € 35.643,77 quale sostegno alle famiglie indigenti per il pagamento dei canoni di locazione;  
c) € 55.000,00 quale sostegno alle famiglie indigenti per il pagamento delle utenze domestiche. 

 la Determinazione del VII Settore n. 235 del 02/12/2021 con la quale è stato disposto 
l’affidamento alla Società Studio Nouvelle s.r.l., con sede in Salerno – P. IVA 02631750656 della 
fornitura della piattaforma telematica BONUSPESA.IT; 

 la Determinazione del VII Settore n. 239 del 06/12/2021 di approvazione dello schema di avviso 
assegnazione buoni spesa, contributo per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche. 

 
Visto che l’Avviso prot. n. 35854 del 06/12/2021 è stato pubblicato in pari data all’Albo Pretorio 
comunale online e sul Sito Istituzionale con n. 1759, relativo alle misure urgenti di solidarietà 
alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche e che entro il 20.12.2021, termine di scadenza previsto nell’Avviso stesso, risultano 
acquisite nella Piattaforma dedicata BONUSPESA.IT n. 224 domande per il contributo relativo ai 
canoni di locazione e delle utenze domestiche. 
 
Considerato che le domande pervenute sono state sottoposte a verifica istruttoria del 
Responsabile del procedimento afferente al Servizio Sociale Comunale, sulla scorta delle 
dichiarazioni sostitutive rese dagli istanti e della documentazione obbligatoria richiesta dall’Avviso 
pubblico, che ha riscontrato e accertato la regolarità formale e documentale delle domande e la 
sussistenza o meno dei requisiti di accesso previsti dalla Deliberazione di Giunta n. 138 del 
01/12/2021 per l’ammissione a beneficio, sulla base anche dei controlli anagrafici effettuati 
dall’Ufficio Anagrafe Comunale. 
 
Preso atto delle seguenti risultanze istruttorie compiute sulle domande acquisite tramite la 
Piattaforma dedicata: 
 n. 75 presentate da soggetti che hanno dichiarato di non fruire già di provvidenze pubbliche e/o 

fondi derivanti da ammortizzatori sociali (cosiddetti “prioritari”)  tali da determinare una spesa 
complessiva di € 24.222,86 così suddivisa: 
- €  3.200,00 per i canoni di locazione 
- € 21.022,86 per le utenze domestiche. 

 N. 117 presentate da soggetti che hanno dichiarato di fruire già di provvidenze pubbliche e/o 
fondi derivanti da ammortizzatori sociali (cosiddetti “non prioritari”) tali da determinare una 
spesa complessiva di euro 36.269,00 così suddivisa: 
- €   3.900,00 per i canoni di locazione 
- € 32.369,00 per le utenze domestiche. 

 N. 32 domande inammissibili ed escluse. 
 
Preso atto, pertanto, che la spesa occorrente per l’assegnazione dei contributi per i canoni di 
locazione è pari ad € 7.100,00 e per le utenze domestiche è pari ad € 53.391,86. 



Dato atto che gli elenchi sono parte integrante e sostanziale del presente atto ed è redatto secondo 
modalità atte a garantire la tutela alla riservatezza dei richiedenti, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 
n. 101/2019 e del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali, n. 679/2016.  
 
Ritenuto dover approvare i predetti elenchi. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti del Responsabile del procedimento 
e dello scrivente Responsabile di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, in merito al presente atto. 
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica. 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche; 

 il vigente Statuto comunale. 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021, prot. n. 9516. 

D E T E R M I N A 

1. Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

2. Di Approvare le risultanze dell’istruttoria svolta dal Servizio Sociale comunale, in relazione 
all’Avviso Pubblico prot. n. 35854 del 06/12/2021, Pubblicazione n. 1759/2021, per la 
concessione dei contributi per i canoni di locazione e utenze domestiche di cui al D.L. 
25/05/2021 n. 73, come da Elenchi allegati, costituenti parte integrante del presente 
provvedimento e redatti nel rispetto delle vigenti disposizioni in tema di privacy, per 
garantire il diritto alla riservatezza degli interessati, così composti: 

- Canoni di locazione: 

 n. 10 soggetti ammessi e beneficiari con priorità (allegato A) 
 n. 13 soggetti ammessi  non prioritari (allegato B) 
  n.11 domande inammissibili ed escluse (allegato C) 

 
- Utenze domestiche: 

 n. 65 soggetti ammessi e beneficiari con priorità (allegato D) 
 n. 104 soggetti ammessi  non prioritari (allegato E) 
 n.21 domande inammissibili ed escluse (allegato F). 
 

3. DI DARE ATTO che ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero 
il riferimento a dati sensibili. 
 

4. DI DARE ATTO, altresì, che i dipendenti comunali coinvolti nel processo di istruttoria 
delle domande sono responsabili del trattamento dei dati nel rispetto delle vigenti 
disposizioni in tema di privacy, e che è fatto divieto di diffusione ed obbligo di utilizzo 
esclusivo per finalità connesse alla presente Misura dei dati personali e/o sensibili di cui 
vengano a conoscenza. 

5. DI DISPORRE la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di istanza 
provvedendo al recupero delle somme erogate ed alla denuncia all'Autorità Giudiziaria ai 
sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000 in caso di false dichiarazioni. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 28-01-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 28-01-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



N.
Importo canone di 

locazione

96 € 250,00

161 € 250,00

172 € 400,00

190 € 400,00

215 € 400,00

228 € 300,00

288 € 200,00

291 € 400,00

293 € 300,00

307 € 300,00

Elenco beneficiari Canone di Locazione -                         

Prioritari



N.

Importo 
canone di 
locazione

20 € 300,00

43 € 300,00

133 € 300,00

152 € 250,00

167 € 400,00

168 € 200,00

222 € 200,00

239 € 400,00

278 € 400,00

279 € 250,00

281 € 400,00

345 € 250,00

352 € 250,00

Elenco beneficiari Canone di Locazione -                             
Non prioritari



Esclusi Canone di 

Locazione

N.

78

98

116

244

245

308

314

321

335

350

351



n. utenze

9 € 250,00

11 € 370,36

47 € 250,00

63 € 500,00

64 € 50,37

70 € 500,00

73 € 400,00

79 € 58,86

82 € 156,81

84 € 400,00

92 € 356,13

96 € 250,00

102 € 300,00

104 € 250,00

115 € 300,00

118 € 250,00

124 € 250,00

126 € 300,00

132 € 400,00

138 € 500,00

148 € 94,42

151 € 250,00

154 € 300,00

159 € 389,56

165 € 400,00

175 € 400,00

177 € 250,00

181 € 400,00

187 € 300,00

188 € 400,00

190 € 400,00

193 € 300,00

194 € 446,35

207 € 400,00

208 € 400,00

211 € 400,00

215 € 400,00

216 € 250,00

220 € 400,00

221 € 500,00

226 € 400,00

230 € 300,00

Elenco beneficiari Utenze domestiche - 

Prioritari



233 € 200,00

236 € 400,00

255 € 500,00

262 € 250,00

267 € 400,00

272 € 300,00

274 € 300,00

282 € 200,00

285 € 200,00

288 € 200,00

300 € 200,00

303 € 300,00

306 € 300,00

309 € 250,00

312 € 250,00

316 € 250,00

326 € 400,00

329 € 400,00

330 € 500,00

332 € 500,00

344 € 200,00

354 € 250,00

356 € 400,00



N. UTENZE

1 € 401,18

3 € 400,00

5 € 304,41

13 € 500,00

14 € 339,35

16 € 150,46

21 € 200,00

27 € 250,00

28 € 200,00

30 € 500,00

34 € 300,00

37 € 250,00

38 € 354,92

49 € 500,00

62 € 300,00

68 € 250,00

69 € 200,00

71 € 250,00

74 € 400,00

75 € 350,70

77 € 284,84

89 € 500,00

91 € 250,00

94 € 200,00

99 € 250,00

101 € 200,00

103 € 300,00

107 € 300,00

110 € 300,00

113 € 400,00

114 € 250,00

119 € 295,05

120 € 379,59

130 € 498,33

134 € 300,00

141 € 300,00

143 € 400,00

149 € 300,00

150 € 400,00

153 € 200,00

157 € 500,00

158 € 500,00

Elenco beneficiari Utenze 
domestiche - Non prioritari



160 € 250,00

162 € 250,00

164 € 232,28

166 € 250,00

170 98,95

173 € 250,00

176 € 300,00

179 € 394,29

180 € 200,00

182 € 118,22

183 € 200,00

191 € 250,00

195 € 400,00

197 € 500,00

201 € 300,00

204 € 400,00

209 € 300,00

213 € 300,00

218 € 500,00

219 € 250,00

222 € 200,00

224 € 250,00

225 € 500,00

234 € 200,00

237 € 250,00

238 € 152,68

240 € 300,00

241 € 400,00

242 € 250,00

243 € 400,00

246 € 404,97

247 € 250,00

248 € 400,00

249 € 250,00

250 € 250,00

254 € 250,00

258 € 500,00

259 € 231,77

260 € 400,00

263 € 250,00

266 € 206,02

275 € 400,00

277 € 300,00

278 € 400,00

281 € 400,00

287 € 183,68

290 € 300,00



292 € 250,00

297 € 300,00

299 € 500,00

301 € 393,34

310 € 200,00

311 € 300,00

320 € 400,00

322 € 250,00

323 € 250,00

324 € 153,19

337 € 400,00

338 € 500,00

339 € 250,00

343 € 190,78

348 € 300,00



Esclusi Utenze 

domestiche

N.

7

22

39

76

81

95

128

146

147

198

200

229

235

251

273

280

283

286

298

305

342


